XXVI. 6. ἀρῶναι] Ti recte edidit ἀρῶναι, b hoc loco ἀρῶναι 39. σου-
 ταλαεὶ] Ti scripsit σουταλαεὶ, b habuerat σουταλάδ, ad quod Ti Prol.
 p. xxvii: „δῆμος ὁ Σουδαλαεὶ [sic], quemadmodum recte nota sub textu
 habet, nisi quod τ cum δ [sic] confusum est, pro δ. ὁ Σουδαλάδ [sic]“
 50. τριακοντα] Holmes-Parsons: „τεσσαρακ.] πεντε καὶ praemittunt X, 45, 46 ...;
 eadem praemissit primo, sed postea fuerunt deleta II.“ [III. ?]; nullum
 vestigium lectionis πεντε καὶ apud Cozzam, lectionis τριακοντα apud
 Holmes. 60. Ti, Proleg. „ἐγεννηθήσαν corrēximus pro ἐγενήθησαν, re-
 tento etiam a Reineccio, Holmesio aliisque.“ Etiam B habet ἐγενῆ-
 θῆσαν. 64. ναδαβ] ita et Ti., b ναδαδ

ευτην χ i. m. ... εν τῷ ὄρω 14. τουτο εστιν υδωρ 18. AB τὸν ἐν ... AB ὅς
 εχει 22. εναντι πασης
 XXVIII. 4. το πρωῖ 8. κυριου 11. AB ολοκαυτωματα 13. δεκατον
 all. i. m. 14. τω μοσχ. τ. ε. κ. τ. τρ. τ. ειν εσται. i. m. inf. ... τουτο ολοκαυτ.
 5 15. AB χειμαρρον ... κυριου 16. κυ, i. m. κυ 19. καρπωματα ... ενιαυσι-
 ουσ αμωμοι, i. m. τ 22. AB χειμαρρον 24. κυριου 25. AB και η τη.
 27. επτα αμνους ενιαυσισους αμ. 30. AB χειμαρρον

XXIX. 2. βων κρειον 6. και τα ολοκαυτωματα δ. ... κυριου 8. AB
 om κυριω post ευθδιασ ... μ. ενα εκ βων 12. κυριου 13. AB προσ-
 αξετε ... ολοκ. καρπωματα εισ ... κυ 13. 15. 17. 20. 23. 26. 32. ιδ 17. ιβ
 κρειους β 20. ια 25. AB χειμαρρον 26. β 29. δεκατεσσαρες 31. A²B

χειμαρρον 32. αμωμου i. m. 36. καρπωματα κυ
 XXX. 2. om υιων 3. ορκον ορισμω η ορισηται π. ... εαν εξελ. 4. AB
 γυνη ευζηται 10. αν 12. χ παρασιωπηση i. f. l. ad. 13. ακουση. π. ...
 15 καθαρσει 15. ην ηκουσ. 16. εαν δε usque ηκουσεν i. m. inf., sine ο ανηρ,
 quod etiam A om.

XXXI. 3. ανδρας παραταξασθαι 4. χειλιος εκ bis (B -ιοι, B² -ιουσ) ...
 AB om υιων 5. ιβ χειλιαδες 6. εκ φυλησ συν δ. 7. AB τῷ μωυση 8. AB
 ευειν ... κ. τ. σουρ κ. τ. (AB) ροκομ κ. τ. ουρ ... AB μαδιαμ 10. ταισ
 20 οικιασ ... εν πυρι 11. om αυτων prius 17. AB και πασαν γυναικα ... εγνωκεν
 18. om και ab initio 23. πραγμα διελευσ. 27. AB εκπορευομενων (sic)
 28. αιγων προ σων 30. ημισουσ τουτων των ... AB απο των πεντ. 32. AB
 επρονομευσαν 34. om και ante νοι 36. πενταχιχειλιαι και πεντακοσαι
 39. (και φ) 42. απο ημισ. 43. AB post τριακοσαι add. χειλιαδες 47. AB²
 26 ισλ το εν 48. κατεσταμενοι 49. AB παρ ημων 50. AB² χρυσουν και χλιδ.
 κ. ψελιον 52. AB εξ και δεκα

XXXII. 1. AB ιδον 3. ναμβρα ... και σεβαμα 6. AB εισ πολεμον
 11. τ. κακον κ. τ. αγαθον ... ωμοσεν 12. συνεπηκολουθησεν 14. AB
 συστρεμμα 16. AB οικοδομησωμεν 19. AB κληρονομησωμεν 24. οικοδο-
 30 μησητε υ. αυτοισ ... την αποσκευην ... υμων τουτο ποιησητε 25. AB
 οι υιοι bis ... εντελειται 30. κυ διαβιβασατε 31. και υιοι γ. 33. AB τῷ
 ημισυ φ. ... βασιλευσ βασαν 34. et 37. οικοδομησαν 35. AB σωφαρ

XXVII. 18. οσ εχει Holmes: „οσ] Sic ex οστω calamo suo correxe-
 runt editores Vaticani. Ergo οσ edidimus“; in exemplari meo totam
 οστω calamo transfossum est; Ti οστω retinuit.

XXVIII. 4. το πρωῖ] ita et Ti, b το τωπρωῖ 28. και usque εν Ti
 unci () inclusit.

XXXI. 44. nescio quid Ti sibi velit lectionem ανθρωπου afferens ex A,
 quam eandem Bb tuentur.

XXXII. 34. ποιησωμεν] ita et b ex correctione calami pro ποιησωμεν

36. και ^{την} ναμραμ 37. εσεβ^εοιν και ^ελεαλημ ... καρια^εθαμ 38. και σεβα^{την}μα
 39. υσ μαχειρ
 XXXIII. 1. ουτοι στα^εθμοι 3. ραμεσ^εων 5. ραμεσση^ε ... σο^εω^εδ
 αυτοι
 6. και απηραν εκ σ. και π. 7. AB επι στομα ... επιρω^εδ 8. ερημου και
 ... (πικραια^ε) 9. (πικραιων) ... (αλειμ bis) ... (εβ) 11. σειν addit. vid. 8
 13. et 14. αλειμ pro αλουσ 14. et 15. (ραφιδειν) 14. ην υδωρ τω λαω
 πειν εκει 16. μνημασιν επι^{την}δ. 17. μνηματων επι^{την}δ. 20. ραμμων ... AB
 εν pro εισ 20. et 21. λεμωνα 21. et 22. δεσσα 28. et 29. ματεκκα
 30. μασσουρω^εδ 31. μασσουρου^εδ 33. στεβε^εβαδα 34. εκ στεβε^εβαδα (sic) ...
 σεβρωνα 35. εκ σεβρωνα ... γεσσων 36. γεσσω^εων 40. χανανεισ 42. 10
 et 43. (φεινω) 43. εισ σωβω^εδ 44. εκ σωβω^εδ ... περα 50. μωυσην
 λεγων επι ... ιερευ^ετω λαλησον 54. και καταλ. usque εν κληρω i. m. inf. ...
 φυλ. αυτων τοις ... εισ ο εαν 55. om υμιν
 XXXIV. 2. εισ την κλ. 5. (κυκλωσει α ορεια) 7. εσται τα ορεια υμιν π.
 8. διεξοδος αυτων 9. αρσε^ερναειμ 10. αρσε^ερναειν 11. χεναρα 12. υμιν 15
 εσται 13. κσ τω μωυση δουναι 24. σαβαδα 28. υιοσ βενιαμειουδ
 XXXV. 2. et 7. AB προασ^ετεια 6. AB φευγειν 7. λευειταισ και τεσσε^ερακ.
 8. κληρονομησουσιν 12. AB απο αγχισ^ετ. 13. 14. υμιν τρεισ 14. εν τη γη
 15. AB φυγαδιον ... προσηλυτω τω παροικω (sic) 20. επιριψη ... αυτ.
 παν σκευοσ εξ ενεδρ. 22. AB επιριψη 25. απο του αγχ. usque εισ την lit. 20
 min. i. f. p. (l. 45. 46.) add. ... κατοικηση 28. μεγασ μετα 30. επι ψυχησ
 32. πολιν φυγαδ. 34. κατασκηνωσ^{των}
 XXXVI. 1. πατρων υιων 6. AB αρσεκει ... πλην εκ usque γυναικεσ
 αυτου
 i. m. inf. 7. αυτου και προσκολληθησονται οι υιοι 8. πατριην 9. AB
 om ο ... αλλα 10. AB θυγατερεσ 11. μααλα 12. και εγενετο η
 Subscriptio: AB αρειμοι

ΔΕΥΤΕΡΟΝΟΜΙΟΝ.

Inscriptio: AB δευτερονομιον

- I. 1. AB om θαλασσησ 2. εν χωρηβ 3. κσ αυτω 4. και ωγ ... (AB
 εδραειν) 7. AB του μεγαλου ευφρατου 8. AB³ και ισαακ η, τω 15. om
 και πεντηκονταρχουσ ... AB δεκαδαρχουσ 17. ακουσομαι υμων 20. AB

XXXIII. 9. αλειμ] ita et Ti, b αλειμ, contra v. 10 etiam b αλειμ
 44. 45. ραφιδειν] ita et Ti, b -διν 40. χανανεισ] ita et Ti, b χανανισ